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سال دوم - شماره ششم- زمستان 1402
نشریه داخلی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

 سوسیس
و کالباس  

محسن گل افشانی، نایب رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنایع فرآورده های گوشتی ایران اعلام کرد:

تأمین نیروی انسانی
 بحران جدید تولید

مهندس جمال حسین زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورد ه های گوشتی:
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ساختمان مرکز آموزش انجمن ساختمان مرکز آموزش انجمن 
فرآورده های گوشتی ایران گشایش یافتفرآورده های گوشتی ایران گشایش یافت

ســاختمان مرکز آموزش انجمن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران 5 شنبه 26 

بهمن ماه 1402 رسماً گشایش یافت. 
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده  های گوشــتی ایران، این مرکز آموزش 
همزمان با دوره آموزشــی کاربرد تکنولوژی های 
نوین در صنایع فرآورده های گوشــتی و با حضور 
مهنــدس رمضــان فلاحتی، مهنــدس هنریک 
قنبریانس، مهندس محمدتقــی مقنیان و دکتر 

شریعتی فر مورد بهره برداری قرار گرفت. 
بر پایه این گزارش مهندس جمال حسین زاده، 
دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران در 
آئین بهره بــرداری از این مرکز آموزشــی ضمن 
تشــکر از حاضران در جلســه درخواست کرد تا 
عناوین دوره های آموزشــی موردنیــاز مدیران 
شــرکت های عضو جهت برنامه ریزی آموزشی به 

انجمن ارائه شود. 
کاربــرد  آموزشــی  دوره  اســت  گفتنــی 
تکنولوژی های نویــن در صنایــع فرآورده های 
گوشــتی امروز با حضور 25 نفر شرکت کننده از 
مدیران تولید و کنترل کیفیت شرکت های عضو 

انجمن برگزار شد. 



 
مدیر مسئول: 

جمال حسین زاده 
صفحه آرایی: 

آتلیه اقتصاد سبز 
 چاپ: یسنا 

آدرس: خیابان قائم مقام فراهانی
نبش کوچه بیست و چهارم

 پلاک 148 طبقه اول غربی 
انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران 

تلفن: 88843479 
نمابر: 88305502 
پست الکترونیکی: 

info@mppso.com

فرآورده های گوشتی؛ صنعتی مظلوم 
طول  در  که  کشور  گوشتی  فرآورده های  صنعت  بی تردید 
سال های گذشته با هجمه های متعدد رسانه ای و در فضای مجازی 
مواجه شده را می توان مظلوم ترین صنعت کشور نامید، چرا که 
نظارتی  دستگاه های  کنترل های  سخت ترین  تحت  یکسو  از 
قرار دارند و از سوی دیگر واحدهای تولیدی شناسنامه دار نیز 
با گماردن مسئولان فنی زبده برای صیانت از برند خود تلاش 

می کنند. 
اگرچه با گذشت زمان مشخص شد که هجمه های انجام شده 
بیشتر حالت عوام فریبانه و با نیات شخصی خاص صورت پذیرفته 
و باعث تکدر ذهنیت مصرف کنندگان فرآورده های گوشتی شده، 
اما نباید از نظر دور داشت که نیاز به فرهنگسازی هدفمند برای 
نحوه تشخیص فرآورده های گوشتی مرغوب و نحوه مصرف این 
محصولات احساس می شود. بی تردید اصلی ترین عامل شناسایی 
محصول مرغوب در این صنعت دارا بودن نشان استاندارد ملی 
است که روی بسته بندی های این محصولات درج شده و نشان 
می دهد که مطابق با استانداردهای مربوطه و با حضور و نظارت 
تولید  استاندارد  ملی  سازمان  نماینده  و  کیفی  کنترل  مسئول 
شده است.  نکته بعدی وجود نشان »سیب سلامت« است که 
با  و  محصول  تولید  بهداشتی  مقررات  و  موازین  رعایت  بیانگر 

حضور نماینده سازمان غذا و دارو است. 
البته امروزه برخی تولیدکنندگان مطرح صنعت فرآورده های 
گوشتی علاوه بر این دو نشان، برخی استانداردهای بین المللی 
لیبل محصولات  روی  و  کرده  دریافت  نیز  را  ایزوها  انواع  نظیر 
خود قرار داده اند که نشان دیگری از مطلوبیت محصول به شمار 

می رود. 
باید  گوشتی  فرآورده های  مصرف کنندگان  که  بعدی  نکته 
به  باید  محصول  انتخاب  از  پس  که  است  این  کنند  رعایت 
شرایط نگهداری نیز توجه داشته باشند، چرا که به عنوان یکی 
گوشتی  فرآورده   محصول  نگهداری  کیفی،  مهم  فاکتورهای  از 
تولیدی در یخچال و دمای 4 درجه سانتی گراد و به عبارتی حفظ 

زنجیره سرد محصولات الزامی است. 
طبیعی است نگهداری فرآورده های گوشتی در دمای بالاتر از 
4 درجه سانتی گراد و بالاتر دماهای بحرانی برای تسریع رشد و 
اگر رعایت نشود  تکثیر میکروارگانیسم ها محسوب می شود و 

طبیعی است که برای مصرف کنندگانش مشکل زا خواهد شد. 

                                                                         سردبیر      

سال دوم، شماره ششم، زمستان 1402
 نشریه داخلی 
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گرایش مصرف کنندگان در طول دو سال اخیر بیشتر به سمت 
کالاهایی با میزان گوشت کمتر و ارزان تر تمایل پیدا کرده است.

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشــتی ایران، 
مهندس جمال حســین زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
کشــور ضمن بیان این مطلب افزود: تا قبل از ســال 1400 حدود 50 
درصد فرآورده های گوشتی از گوشت گوساله و 50 درصد از گوشت مرغ 
تولید می شد؛ این نســبت امروز به زیر 25 درصد در گوشت قرمز نزول 
پیدا کرده است. وی افزود: اتفاق دیگر این است که صنعت فرآورده های 
گوشتی در 6 طبقه کالایی براساس استاندارد 2303 از 40 درصد تا 90 
درصد گوشــت محصولاتش را تولید می کند کــه طبیعتاً در بازه زمانی 
اخیر تمایــل مصرف کنندگان به محصولاتی ارزان تر با گوشــت کمتر 

گرایش پیدا کرده است. 
حســین زاده ادامه داد: بازار فرآورده های گوشتی تابع مستقیمی از 
بازار گوشت است و آنجا که از 4200 تومانی یک قیمت کاملًا غیرواقعی 
بود که نهاده  های دامی با آن نرخ تأمین می شــد طبیعتاً شیر و گوشت 
هم تابعی از این قیمت بود. وقتی یکباره این قیمت حذف شــد، طبیعتاً 
بهای خیلی از کالاها از جمله فرآورده های گوشتی با افزایش 2.5 برابری 
مواجه شد. وی افزود: امروز تولیدکنندگان صنعت فرآورده های گوشتی 
یا دسترســی به ارز برای واردات ماشــین آلات جدید ندارد و یا اگر هم 
دسترسی پیدا کنند، دارای آنقدر پروسه طولانی می شود که مشکلات 
بســیاری ایجاد می کند. حتی برای واردات قطعات یدکی دستگاه های 
فعال موجود هم امروز با مشکلات بسیاری مواجه هستیم. دبیر انجمن 
صنایع فرآورده های گوشــتی در ادامه افزود: سرانه مصرف فرآورده های 
گوشتی در کشــور هم به حدود 3 تا 3.2 کیلوگرم رسیده است، یعنی از 
مصرف سرانه 6 کیلوگرم گوشت قرمز کشور حدود 2 کیلوگرم تبدیل به 

فرآورده های گوشتی می شود. 
به عبارتی وقتی مصرف ســرانه گوشت قرمز کشــور از 8 کیلوگرم به 
6 کیلوگرم کاهش یافته به همین نســبت مصرف ســرانه فرآورده های 

گوشتی هم کاهش یافته است.

افزایش پی در پی مواد اولیه موردنیــاز صنعت فرآورده های 
گوشتی مشکلات بســیاری را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده، 
به طوری که تلاش امروز تولیدکنندگان در راســتای دوام کار و 

خارج نشدن از دایره تولید صورت می گیرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایــع فرآورده های گوشــتی 
ایــران، مهنــدس رمضان فلاحتــی، رئیس هیــأت مدیره ایــن انجمن 
 ضمــن، بیان این مطلــب تأکید کرد: کمبــود مواد اولیــه اصلی صنعت
  فرآورده های گوشتی نظیر گوشت مرغ و گوشت قرمز، عدم ثبات قیمت این مواد

  و ســایر مــواد مــورد نیــاز صنعــت، برخــلاف اهــداف نامگــذاری 
ســال 1402، در عمل تولیدکنندگان را با دشــواری های بسیاری روبه رو 

کرده است.
وی افزود: افزایش 200 درصدی قیمت گوشــت قرمز در سال 1401 
و رسیدن بهای هر کیلو گوشــت مرغ تا نزدیکی های یکصد هزار تومان در 
عمل هیچ گونه ابتکار عملی برای تولیدکنندگان جهت حفظ مشتریانشان 
باقی نمی گــذارد و از این رو به تدریج کارخانجات به ورطه تعطیلی موقت و 

در نهایت دائم می افتند.
 فلاحتــی تأکید کرد: با توجه بــه افزایش غیرقابــل پیش بینی قیمت 
مواد اولیه، به ناچار قیمت تمام شــده تولیدات ایــن صنعت افزایش پیدا 
می کند کــه در این شــرایط هم با مقاومــت و گاهاً جریمــه ارگان های 
 نظارتی مواجه می شوند که این وضعیت ســردرگمی های بسیاری ایجاد

 کرده است.
رئیــس هیأت مدیره انجمــن صنایع فرآورده های گوشــتی در بخش 
دیگری از ســخنانش یادآور شــد: مهم ترین عامل ســرانه پایین مصرف 
فرآورده های گوشــتی در کشــور تبلیغات منفی است که نادانسته توسط 
برخی پزشکان و اساتید دانشــگاه ها مطرح و از رسانه ملی پخش می شود 
که همــواره در این اظهارات به عدم مصرف فرآورده های گوشــتی تأکید 
می شود و این در حالی است که تولیدکنندگان عضو انجمن همگی دارای 

مجوزهای لازم تولید از مراکز نظارتی هستند.

تولید فرآورده های گوشتی 
با گوشت قرمز به زیر 25 درصد رسید

مهندس رمضان فلاحتی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران:

بی ثباتی قیمت مواد اولیه 
تولید فرآورده های گوشتی را تهدید می کند

مهندس جمال حسین زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورد ه های گوشتی:
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نظارت بر روی فعالیت صنعت فرآورده های گوشــتی سختگیرانه 
است و باید سوسیس و کالباس از لیست کالاهای آسیب رسان خارج 

شوند.
به گــزارش روابط عمومی انجمــن صنایع فرآورده های گوشــتی، عباس 
محمدی فخار، بازرس اصلی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران ضمن 
بیان این مطلب اظهار داشــت: به عنوان نمونه ما در کارخانجات خود، مسئول 
کنترل کیفی و مســئول فنی داریم، اما در اســتان قم ما را مجبور کرده اندکه 
یک کارشناس دامپزشکی را نیز اســتخدام کنیم که در قانون صراحتاً به این 

امر اشاره نشده است.
وی افزود: مسأله دیگر این که ســال گذشته هیأت مدیره انجمن، زحمات 
زیادی در رابطه با برگزاری جلســاتی را کشید و طی این جلسات مصوب شد 
که سوسیس و کالباس از لیست کالاهای آسیب رسان خارج شود، اما به دلیل 
عدم هماهنگی دستگاه های اجرایی به مدت سه ماه مجدداً این محصولات در 

لیست کالاهای آسیب رسان قرار گرفت.
 متأســفانه هم اکنون به خاطر هجمه ها و برچسب های اتهام در مراجعه به 
نهاد یا ســازمان، به جای این که خود را کارآفرین و تولیدکننده قلمداد کنیم، 
در کســوت یک متهم می بینیم که امیدواریم هرچه زودتر از زیر بار این اتهام 

جان سالم به در ببریم.
محمدی فخار افزود: اخیراً گاهی شــاهد هســتیم که وقتی شــکایتی از 
محصول ما در جامعه مطرح می شــود، پیش فرض این اســت که ما را مقصر 
می داننــد و تا زمانی که خلاف آن اثبات شــود، متهم به حســاب می آییم و 
گاهی نیــز این امر باعث اخاذی هایی از ســوی برخی افراد سوءاســتفاده گر 
می شــود؛ به طوری که به راحتی طی یک تمــاس تلفنی به ما اعلام می کنند 
که در فلان محصول شــما، شیء نامعلومی مشاهده شــده و حتی بدتر از آن 
 در محصول اقدام به جاســازی مواد غیرمفید کــرده و بدین ترتیب ما را وادار

 بــه پرداخت مبالغی می کننــد و اگر نپذیریــم، تهدید به ارجــاع به وزارت 
 بهداشــت می شــویم. در واقع در کشــور ما این صنعت، جایگاه واقعی خود

 را نیافته است.

بحران تأمین نیروی انســانی ماهر درآینده نزدیک مشــکلات 
فراوانی را برای واحدهای فرآورده های گوشتی به وجود خواهد آورد. 
به گزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع فرآورده های گوشــتی ایران، 
مهندس گل افشــانی، نایب رئیس هیأت مدیره انجمــن صنایع فرآورده های 
گوشــتی ایران ضمن بیان ایــن مطلب گفت:  البته که واحدهای مســتقر در 

شهرهای صنعتی و بزرگ درحال حاضر با این موضوع روبه رو هستند.
وی افــزود: از آنجایی کــه تولیــد سوســیس و کالباس و آماده ســازی و 
اســتخوان گیری گوشــت و مرغ یک فرآیند وابســته به نیروی انسانی ماهر 
می باشد و تکنولوژی و ماشین آلات با راهبری فرد قابل استفاده می باشند و به 
تنهایی کاربرد ندارند، لذا نقش کارگر برجسته و مهم است. گل افشانی اظهار 
داشــت:  با توجه به شــرایط اقتصادی کارگر رغبتی برای کار با شرایط تقریبا 

مشکل در صنعت فرآورده های گوشتی ندارد. 
وی خاطرنشان کرد: صنایع بزرگ و دولتی که از رانت های فراوانی برخوردار 
هســتند مانند صنایع فولاد،خودروســازی، لوازم خانگی بــه علت پرداخت 
حقوق های بالا و داشــتن مشــوق های شــغلی به عنوانِ یک رقیب در جذب 

نیروی انسانی برای واحدهای کوچک محسوب می شوند.
نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران توصیه 
کرد: دبیرســتان های کارودانش که نیروی انسانی ماهر را آموزش می دهند. با 

توجه به نیاز واحدهای تولیدی فعال شوند.
 بــه گفتــه وی وزارت کار نیز در در رابطــه باکار اتباع خارجــی راهکار و 
قوانین کاربردي اعلام نماید وشــرایط فعالیت قانونی ایــن افراد را مهیا کند 
تا با کنترل های بهداشــتی به خصوص در واحدهای تولید غذایی از مخاطرات 

سلامتی و بهداشتی جلوگیري شود. 
وی افزود: در نهایت شایسته است مدیران واحدهای فرآورده های گوشتی با 
نگاه ویژه ای به رفاه نیروی انسانی مانند بیمه های تکمیلی وایجاد مشوق های 

شغلی جهت کارگر جذابیت هایی ایجاد کنند.

محسن گل افشانی ، نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران اعلام کرد: 

تأمین نیروی انسانی
 بحران جدید تولید

عباس محمدی فخار، بازرس اصلی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی:

نظارت بر صنعت فرآورده های 
گوشتی سختگیرانه است
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درآمد بازار سوسیس و کالباس در سال 2024 به 111/60 میلیارد 
دلار می رسد.

به گــزارش روابط عمومــی  انجمن صنایع فرآورده های گوشــتی ایران، 
بررســی ها در این بازار نشان می دهد طی ســال های 2024 تا2028 جهان 
شاهد رشد سالانه 5/6 درصدی باشــد. در مقایسه جهانی، بیشترین درآمد 

توسط آلمان با 11هزارو690 میلیون دلار در سال 2024 ایجاد می شود.
به گزارش خبرنگار ما بازار  حجم بازار سوسیس و کالباس، تا سال 2028 
بــه 154/54 میلیارد کیلوگرم می رســد. همچنین لازم به ذکر اســت بازار 
سوســیس و کالباس در سال 2025 رشــد حجمی 1/9 درصدی را مشاهده 
می کند. پیش بینی می شــود که میانگین حجم استفاده هر نفر از محصولات  

بازار سوسیس و کالباس در سال 2024 به 1/9 کیلوگرم برسد.

طی سال 2024 محقق می شود؛

درآمد درآمد 111111میلیارد دلاری بازار سوسیس و کالباس میلیارد دلاری بازار سوسیس و کالباس 
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بازدید و نمونه گیری از محصولاتبازدید و نمونه گیری از محصولات
 شرکت »نوین گوشت اصفهان« شرکت »نوین گوشت اصفهان«

در راســتای اجــرای طرح پژوهشــی 
فرآورده های  انجمن صنایــع  مشــترک 
گوشــتی ایران با ســازمان غذا و دارو و 
پژوهشــکده صنایع غذایی سازمان ملی 
استاندارد از شرکت »نوین گوشت اصفهان« 
بازدید و از محصولات تولیدی جهت ارسال 
به آزمایشــگاه بافت شناســی )تشخیص 
میکروسکوپی میزان غضروف و استخوان( 

نمونه گیری به عمل آمد.
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورد ه هــای گوشــتی ایران ، هیأتــی مرکب از 
نمایندگان آزمایشــگاه های مرجع غــذا و دارو، 
پژوهشگاه اســتاندارد و معاونت نظارت بر اجرای 
اســتاندارد، اداره نظارت بر موادغذایی ســازمان 
غذا و دارو و همکاران عضو کمیته فنی انجمن در 

اجرای این طرح مشارکت داشتند.
بــر پایه ایــن گــزارش تاکنون 13 شــرکت 
عضــو  گوشــتی  فرآورد ه هــای  تولیدکننــده 
انجمن نمونه گیــری انجام و به آزمایشــگاه های 
بافت شناســی ســازمان غذا و دارو و پژوهشگاه 

استاندارد ارسال شده است.
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طی سال های 2011 تا 2024 میلادی محقق شد؛

بررسی تعداد مصرف کنندگان بِیکن در ایالات متحدهبررسی تعداد مصرف کنندگان بِیکن در ایالات متحده

علاقمندان به مصــرف بیکن در ایالات 
متحده در ســال 2024 میــلادی به 275 
میلیون نفر خواهد رســید که در مقایسه 
با ســال 2011 ایــن بازار شــاهد افزایش 

36میلیون مصرف کننده بوده است.
 به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، آخریــن داده های 
سرشــماری ایــالات متحــده و نظرســنجی 
ملــی مصــرف کننــدگان در ارتباط بــا مصرف 
 بیکن طــی 14 ســال جمــع آوری و بررســی

 شــده اســت.  بر اســاس این آمار، 268 میلیون 
آمریکایی در ســال 2020 میلادی بیکن مصرف 

کرده اند که نسبت به سال 2019 میلادی، تعداد 
علاقمنــدان به این بــازار افزایش چشــم گیری 
نداشــته اســت. طی دو ســال 2021 و 2022 
میلادی با افزایش تنها یــک میلیون نفر به جمع 
مصرف کنندگان بیکن، تعداد مصرف کنندگان از 
270 میلیون نفر به 271 میلیون نفر رســید و در 
سال 2023 میلادی با افزایش تعداد علاقمندان 
به ایــن بــازار، مصرف کنندگان بیکــن به 273 
میلیون نفر در ایالات  متحده رســید که همچنین 
پیش بینی می شــود این بازار به رشــد خود ادامه 
دهد و در ســال 2024 میلادی بــه 275 میلیون 

نفر افزایش یابد.

طی سال های 2022 تا 2030 میلادی محقق  می شود؛

رشد سالانه رشد سالانه 33 درصدی بازار بِیکن درصدی بازار بِیکن
ارزش بازار جهانی بیکن در ســال 2021 
میلادی به 23هــزار و 446  میلیون دلار 
رســید و انتظار می رود که تا سال 2030 
شــاهد افزایش نرخ رشد ســالانه 3/13 

درصدی در این بازار باشیم.
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، رشــد در این بازار 
ناشــی از افزایش تقاضا برای غذاهــای آماده و 
ســریع الپخت اســت. تولیدکنندگان پیشــرو 

در این صنعــت و همچنین ســرمایه گذاران با 
راه حل های مختلف برای بسته بندی  های جذاب 
و انواع مختلف محصــولات با طعم های مختلف 
و همچنین بیکن های کــم کالری و بیکن بدون 
گلوتن به رشد این بازار کمک کردند و همچنین 
با جایگزین های گوشــت در حال رقابت هستند. 
علاوه بر این، پیش بینی می شــود که این صنعت 
به دلیل تغییر سبک زندگی و عادات غذایی شاهد 
رشد باشد. این گزارش می افزاید: انتظار می رود 

در دوره مدنظــر از نظــر منطقــه ای، آمریکای 
شــمالی به دلیل مصرف بالای محصولات غذایی 
فرآورده های گوشتی، بر بازار جهانی بیکن تسلط 
یابد. همچنین حضــور قوی بازیگران کلیدی در 
ایالات متحده باعث رشــد بــازار  در این منطقه 
می شود. ارزش بازار بیکن ایالات متحده در سال 
2019 بــه 7 هزار و 860 میلیون دلار رســید و 
پیش بینی می شــود تا ســال 2025 میلادی به 

9هزار و 502 میلیون دلار برسد. 

بازار بیکن ایالات متحده به رشد خود در سال های پیش رو ادامه خواهد داد



9 شماره6- زمستان  1402 WINTER 2024

نشریه داخلی  انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

طی سال های 2019 و  2023 میلادی محقق شد؛

فرآورده های گوشتی برپایه »مرغ« فرآورده های گوشتی برپایه »مرغ« 
صدرنشین فروش در آمریکاصدرنشین فروش در آمریکا

فروش گوشت مرغ در سال 2023 میلادی، 19 هزار میلیارد دلار بیشتر از سال 2019 بود.
به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران، ارزش فروش  فرآورده های گوشتی در ایالات متحده از قبیل گوشت گاو، مرغ، 

بره و بوقلمون طی سال های گذشته رو به رشد بوده است. 
فروش گوشــت گاو طی ســال های 2019 و 2023 میلادی به ترتیب 13 و 14 هزار میلیارد دلار به ثبت رســیده   اســت.  گوشت بره نیز در سال 

2019میلادی به  185میلیون دلار و در سال 2023میلادی 200 میلیون دلار به ثبت رسید.
 این گزارش می افزاید: گوشــت مرغ در ســال  2023 میلادی به عنوان پرطرفدارترین نوع از فرآورده های گوشتی با فروش بالغ بر 25هزارو 853 

میلیون دلار صدرنشین فروش فرآورده های گوشتی در ایالات متحده بود.
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طی سال 2024 محقق می شود؛

درآمد درآمد 338338 هزار میلیارد دلاری  هزار میلیارد دلاری 
بازار »فرآورده های گوشتی«بازار »فرآورده های گوشتی«

بــازار  جهانــی  درآمــد 
»فرآورده های گوشــتی« برای 
ســال 2024 میلادی 338 هزار 
میلیارد دلار پیش بینی شــده 
اســت و انتظار مــی رود طی 
سال های 2024 تا 2028 میلادی 
رشد سالانه  بازار شــاهد  این 

5/24 درصدی باشد.
به گــزارش روابط عمومی انجمن 
صنایع فرآورده های گوشــتی ایران، 
درآمد پیش بینی شــده این بازار در 

ســال 2028 میــلادی 414 هزارو 
71 میلیارد دلار در نظر گرفته شده 
است. متوســط درآمد این بازار نیز 
طی دوسال 2024 و 2028 میلادی 
به ترتیب 43 هزارمیلیارد دلار و 51 
هزار میلیارد دلار پیش بینی شــده 

است.
این گــزارش می افزاید: حجم این 
بازار در ســال 2024 میلادی حدود 
38 هزار میلیاردکیلوگرم می رســد 
و انتظار مــی رود در  ســال 2028 

میــلادی به 40 هــزارو 99 میلیارد 
کیلوگــرم برســد. متوســط حجم 
این ایــن بازار طی دوســال 2024 
و 2028میلادی شــاهد رشــد 0/1 

کیلوگرمی خواهد بود.
گفتنی اســت کــه در مقایســه 
جهانی 5 کشــور برتــر تولیدکننده 
فرآورده های گوشــتی جهان تا سال 
2028 میــلادی به ترتیــب ایالات 
متحده، آلمان، روســیه، فرانســه و 

مکزیک باقی خواهند ماند.
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بررسی بررسی 55 بازار وارداتی برتر»گوشت فرآوری شده« بازار وارداتی برتر»گوشت فرآوری شده«
گوشــت فرآوری شــده در بسیاری از 
کشــورهای جهان به غذای اصلی تبدیل 
شــده اســت و طعم های متنوعی را برای 

مصرف کنندگان فراهم می کند. 
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، شناسایی بازارهای 
برتر وارداتی برای گوشــت فرآوری شده ضروری 
است. با استفاده از قدرت پلتفرم های هوشمند و 
جدید این بازار، بینش های ارزشــمندی در مورد 
مهم ترین بازیگــران کلیدی در ایــن صنعت به 

دست  می آوریم. 
1. بریتانیا – 9/7 میلیارد دلار

 بریتانیــا بــا ارزش واردات قابــل توجه 9/7 
میلیارد دلار در سال 2022، بازاری پیشرو برای 
واردات گوشت فرآوری شده بود. مصرف گوشت 
فــرآوری شــده در بریتانیا در ســال های اخیر 
توسط عواملی مانند شهرنشــینی، تغییر سبک 
زندگی، و ترجیح فزاینده بــرای غذاهای راحت 
افزایش داشــته اســت.  تقاضا برای گوشت های 
فرآوری شده، از جمله سوسیس، ژامبون، بیکن 
و سایر گوشت های پخته شده، همچنان در حال 
افزایش اســت و بریتانیا را به بازاری جذاب برای 

صادرکننده در سراسر جهان تبدیل می کند. 
2. ژاپن –7/2 میلیارد دلار

 ژاپن بــا ارزش واردات 7/2 میلیــارد دلار در 

سال 2022 در فهرســت بازارهای وارداتی برتر 
برای گوشــت فرآوری شــده در رتبــه دوم قرار 
دارد. راحتی در پخت و تنوع طعمی که گوشــت 
فرآوری شــده ارائه می دهد، ایــن صنعت را به 
بخش جدایی ناپذیر رژیم غذایی ژاپنی ها تبدیل 
کرده است. در نتیجه، ژاپن بازار پرسودی را برای 
صادرکنندگانی که به دنبال استفاده از این تقاضا 

هستند، ارائه می کند.
3. آلمان- 5/1 میلیارد دلار

 آلمان بــا ارزش واردات 5/1 میلیارد دلار در 
ســال 2022، جایگاه ســوم را در میان بازارهای 
برتر وارداتی گوشت فرآوری شده در جهان دارد. 
تقاضا برای سوسیس و کالباس با کیفیت بالا و 
سایر محصولات گوشتی فرآوری شده در آلمان 
به طور مداوم رو به افزایش است. ترجیح فزاینده 
برای غذاهای راحت، آلمان را به مقصدی جذاب 
برای صادرکنندگانی تبدیل می کند که به دنبال 

فرصت در بازار گوشت فرآوری شده هستند.
4. فرانسه – 4/3 میلیارد دلار 

فرانســه بــا ارزش واردات 4/3 میلیارد دلار 
در ســال 2022 در رتبــه چهارم این فهرســت 
 قرار دارد. غذاهای فرانســوی به دلیل طعم های
  غنی و سنت های آشپزی متنوع خود مشهور است

 و گوشــت فرآوری شــده نقش اساســی در این 
میراث غذایی دارد. فرانســوی ها انواع مختلفی 

از گوشــت های فرآوری شده را مصرف می کنند. 
تقاضــا برای این محصولات رو به افزایش اســت 
که منجر به بازار وارداتی پر رونق برای گوشــت 

فرآوری شده در فرانسه شده  است.
5. ایالات متحده – 4/2 میلیارد دلار 

ایالات متحده بــا ارزش واردات 4/2 میلیارد 
دلار در سال 2022، پنج بازار وارداتی برتر گوشت 
فرآوری شده را تکمیل می کند. ایالات متحده با 
ترجیحات غذایی متفاوت اســت که باعث شده 
گوشت فرآوری شده طرفداران زیادی پیدا کند. 
افزایش فســت فودهای زنجیره ای و تقاضا برای 
وعده های غذایــی کمک قابل توجهــی به بازار 
واردات گوشت فرآوری شــده در ایالات متحده 
کرده است.  این گزارش می افزاید: بریتانیا، ژاپن، 
آلمان، فرانســه و ایالات متحده در صدر فهرست 
 بازارهــای وارداتی گوشــت فرآوری شــده قرار

 دارنــد. ایــن کشــورها تقاضای زیــادی برای 
محصولات گوشتی فرآوری شده نشان می دهند 
که ناشــی از عواملی مانند پخت ســریع، تغییر 
ســبک زندگی مصرف کننده و ترجیح طعم های 

متنوع است.  
گفتنی اســت صادرکننــدگان می توانند از 
پلتفرم های هوشــمند بازار مانند برای به دست 
آوردن بینشی جامع استفاده کنند و از پتانسیل 
عظیم این بازارهای وارداتی در ســرمایه گذاری 

استفاده کنند.
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    »مک دونالد«»مک دونالد«

 و بازگشت معروف ترین  و بازگشت معروف ترین 
غذای طرفدارانشغذای طرفدارانش

ســرویس بین الملل: در هفته های آغازین سال 
2024 میلادی، »مک دونالــد« در حال بازگرداندن 

یکی از آیتم های مورد علاقه طرفدارانش است.
 دبل بیگ مک، که به جای دو عدد چهار برگر دارد؛ برای 
مدت محدودی در سراســر شــعبه های »مک دونالد«  به 
منو باز می گردد. مدیر ارشد استراتژی منوی جهانی »مک 
دونالد« ، اعلام کرد: ما می خواهیــم کیفیت را تا جایی که 
می توانیم بالا ببریم. دبل بیگ مک برای اولین بار در ســال 
2020، در منوی مــا بود. زمانی که کووید همه گیر شــد، 
بر صنعت غــذا غلبه کرد، و این صنعــت را تغییر داد و این 
شرکت را مجبور به کاهش ساعات کار و برخی موارد تغییر 
منو کرد.کریس کمپچینســکی، مدیرعامل »مک دونالد« 
اظهار داشت: در ایالات متحده، داشتن یک همبرگر بزرگتر 
یک فرصت اســت. با توجه به این نکته، نســخه جدید دبل 
بیگ مک با نسخه قبلی متفاوت خواهد بود. کمپچینسکی 
همچنین ادامه داد:ما باور داریم که می توانیم یک همبرگر 
بزرگ با طعمی عالی و ارزش غذایی بالاتر از آنچه مشتریان 
می تواننــد در هرجای دیگــری تهیه کننــد، ارائه کنیم. 
مشــتریان می توانند منتظر نان های نرم تری باشند و لازم 
به ذکر اســت هر رســتوران تنظیمات گریل خود را برای 

پخت بهتر و بهبود نحوه ذوب پنیر تنظیم می کند.

رونمایی رونمایی 
از برگر جدیداز برگر جدید

 برگرکینگ  برگرکینگ 

ســرویس بین الملل: برگر کینگ بــا معرفی دو 
 Candied Bacon « ســاندویچ جدیــد، از جملــه

Whopper « منوی خود را گسترش می دهد.

این برگر پر از بیکن که یکی از کلاســیک ترین آیتم های  
منوی این فست فود زنجیره ای است، یکی از ساندویچ های 
جدید برگرکینگ اســت. سخنگوی برگر کینگ تایید کرد: 

این برگر در 29 ژانویه 2024 میلادی وارد منوی ما شد. 

این برگر جدید که  » Candied Bacon Whopper « نام 
دارد، شامل مربای بیکن شــیرین، سس آیولی سیر، بیکن 
و پیاز کاراملی با همراهی نان، کاهو و گوجه فرنگی اســت. 
برگر کینگ آیتم های منوی جدید دیگر را در اینســتاگرام 
خود با عکس هایی از همبرگر و یک ساندویچ ماهی است، به 

اشتراک گذاشته است.

 ساندویچ » Fiery Big Fish « دارای سسی تند روی نان،  
با کاهو، ترشی، سس تارتار و فیله ماهی سرخ شده است که 

طرفداران زیادی پیدا کرده است.
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    رونمایی رونمایی 

»برگر کینگ ژاپن«»برگر کینگ ژاپن«
 از »کینگ یتی« از »کینگ یتی«

ســرویس بین الملل: در دومین ماه سال 2024 
میلادی وقتی کســی هنوز انتظار رونمایی محصول 
جدیدی از ســمت »برگــر کینگ« را نداشــت ، 
»برگرکینــگ« از جدیدترین همبرگر خود در ژاپن 

با نام »کینگ یتی« رونمایی کرد.
»کینگ یتی« با بیش از 1637 کیلو کالری، همبرگری 
است که با چهار برگر و شش تکه پنیر گودا درست شده و با 
سس پنیر ســفید کامل می شود. سفیدی پنیر و سس روی 
لایه های دوتایی گوشت، دو کوه برفی را در داخل همبرگر 

تشکیل می دهد.
به گزارش خبرنگار ما، امسال برگرکینگ ژاپن این برگر 
را که حاوی سس مایونز جدیدی نیز است عرضه کرده است 
تا هم طعم بهتری داشته باشد و هم کالری را افزایش دهد. 
علاقه مندان به این برگر اعلام کردند که این آیتم تازه وارد 
به منوی »برگرکینگ« خوشمزه ترین چیزی است که تا به 
حال در برگر کینگ امتحان کرده اند. همچنین مشــتریان 
اعلام کردند که قیمت این ساندویچ گران است، اما به دلیل 
طعم و تجربه ارزش امتحان کردن را دارد. همچنین لازم به 
ذکر اســت که »برگرکینگ ژاپن« اعلام کرد: »یتی برگر« 
در زمان محدودی در »برگرکینــگ ژاپن« موجود خواهد 

بود.

 

تا سال 2028 محقق می شود؛

  درآمد   درآمد   44  میلیارد دلاری بازار میلیارد دلاری بازار 
گوشت فرآوری شده هلندگوشت فرآوری شده هلند

ســرویس بین الملل: درآمد بازار گوشت فرآوری 
شده در ســال 2024 به 3/58 میلیارد دلار می رسد 
و پیش بینی می شود طی ســال های 2024 تا 2028 
میلادی این بازار شاهد رشد سالانه 3/13 درصدی 

باشد.
در مقایســه جهانی، پیش  بینی می شود بیشترین درآمد 
این بازار در ایالات متحده با 42 میلیارد دلار در سال 2024 

محقق شود. 
لازم به ذکر اســت بــا توجه به جمعیــت، درآمد هر نفر 

207/10 دلار آمریکا در سال 2024 ایجاد شده است.
به گزارش خبرنگار ما، انتظار می رود حجم بازار گوشــت 
فرآوری شده در هلند، تا ســال 2028 به 345/30 میلیون 
کیلوگرم برسد و بازار گوشت فرآوری شده در این کشور نیز 
شاهد رشد سالانه و حجمی 0/7 درصد تا سال 2025 باشد. 
همچنین با توجه به آمار به دســت آمده، انتظار می رود 
میانگین حجم استفاده هر نفر در بازار گوشت فرآوری شده 

هلند، در سال 2024 به 19/3 کیلوگرم برسد.
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گسترش بی وقفه صنعت جهانی گوشت تا سال 2030 محقق شد؛  

55 بازیگر اصلی صنعت   بازیگر اصلی صنعت        گوشتگوشت  
سرویس بین الملل: بازار جهانی گوشت 
در سال های آینده رشــد قابل توجهی 
خواهد داشــت و ایــن پیش بینی ها تا 
ســال 2030 خبر از رشد این صنعت داده 
است. این رشد می تواند به چندین عامل 
کلیدی، از جمله افزایش جمعیت جهانی، 
رژیم های  بــه  مصرف کنندگان  ترجیح 
افزایش جمعیت  و  پرپروتئیــن  غذایی 
میانی در اقتصادهای در حال رشد مرتبط 

باشد.
به گــزارش خبرنگار ما با وجود چشــم انداز 
رشد، همچنین این صنعت با چالش هایی مانند 
مســائل پایداری، مســائل محیطی و تغییرات 
قوانین روبه  رو اســت. با این حال، این چالش ها 
از طریق شیوه های کشاورزی نوآورانه و افزایش 
تقاضا برای منابــع پروتئیــن جایگزین مورد 

بررسی قرار می گیرند.
بازار گوشــت به طور مســتقیم بــا صنایع 
مختلفی، از جملــه فرآوری غذا، رســتوران و 
خدمــات غذایی در ارتباط اســت. این گزارش 

به پویایی این صنایع و تأثیر آنها بر چشــم انداز 
رشد بازار گوشت پرداخته و همچنین بازارهای 
بزرگ گوشت در ســطح جهان را شناسایی و از 
بزرگترین تولیدکنندگان در این صنعت نیز یاد 

کرده است، که شامل شرکت های زیر می شود.
اولین شــرکت JBS S.A اســت،که یک 
شــرکت چندملیتی برزیلی و یکی از بزرگترین 
شــرکت های فرآوری گوشــت در جهان است. 
ایــن شــرکت در بخش های مختلــف صنعت 
گوشــت فعالیت می کند، از جمله گوشت گاوو 
گوشــت مرغ. این شرکت در این صنعت حضور 
جهانی قابــل توجهی دارد و به خاطر شــبکه 
توزیع گسترده اش شــناخته می شود.شرکت 
دوم Tyson Foods اســت که یک شــرکت 
چندملیتی آمریکایی است و یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان محصولات گوشت و مرغ است. 
این شــرکت محصولات گســترده ای از جمله 
مرغ، گوشــت گاو و محصولات غذایی فرآوری 
شده ارائه می دهد و حضوری قوی در بازارهای 
داخلــی و بین المللی دارد. ســومین شــرکت 

Smithfield Foods، یکــی از بزرگتریــن 
تولیدکنندگان و فرآورندگان گوشت در آمریکا 
است. این شرکت به خاطر مجموعه متنوعی از 
محصولات گوشت شناخته شده است، از جمله 

گوشت بیکن و سوسیس.
در ادامه به ترتیب بــه  چهارمین و پنجمین 
شــرکت معروف در این صنعــت می پردازیم. 
Cargill کــه یــک شــرکت چندملیتــی 
آمریکایی اســت و در بخش هــای مختلف، از 
جمله کشــاورزی، فرآوری غذا و توزیع فعالیت 
می کند. این شــرکت حضور قابــل توجهی در 
صنعت گوشت دارد و واحدهای فرآوری گوشت 
را در سراســر جهــان اداره می کنــد. کارگیل 
مجموعه گســترده ای از محصولات گوشــت و 
مواد اولیه را به مشــتریان در سراسر جهان ارائه 
می دهد.شــرکت بعدی نیز  BRF S.A، یک 
شــرکت چندملیتی برزیلی و یکی از بزرگترین 
تولیدکننــدگان مــرغ در جهان اســت. این 
شــرکت در تولید و فرآوری گوشت مرغ و سایر 

محصولات گوشتی تخصص دارد.
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معرفی پر مصرف ترین برندهای معرفی پر مصرف ترین برندهای 
سوسیس ایالات متحدهسوسیس ایالات متحده

سرویس بین الملل: با توجه به جدیدترین آمار منتشر شده از سال 2020، برترین  برندهای 
سوسیس  که در ایالات متحده در سال 2020 مورد استقبال قرار گرفتند، منتشر شد. 

این آمار بر اســاس داده های سرشماری ایالات متحده و نظرســنجی ملی مصرف کنندگان سیمونز 
)NHCS( محاسبه شــده اســت. بر اســاس این آمار، 59هزارو92میلیون آمریکایی در سال 2020 

مصرف کننده سوسیس جیمی دین بودند.

تا سال 2028 محقق می شود؛

افزایش درآمد جهانی بازار »گوشت فرآوری شده« در سراسر جهان افزایش درآمد جهانی بازار »گوشت فرآوری شده« در سراسر جهان 
بازار  جهانی  درآمد  بین الملل:  سرویس 
گوشت فرآوری شــده در سراسر جهان 

افزایش می یابد.
در ســال 2023، درآمــد حاصل از گوشــت 
فرآوری شده در سراســر جهان 328/7 میلیارد 

دلار آمریکا به ثبت رسید. 
پیــش بینی ها برای این بازار تا ســال 2028، 

بیش از 425 میلیارد دلار است.
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طی سال های 2015 تا 2023 محقق شد؛

افزایش حجم تقاضای گوشت گاو افزایش حجم تقاضای گوشت گاو 
در صنعت غذایی ژاپندر صنعت غذایی ژاپن

در ســال 2023، بیش از 15 هزار 
تن گوشــت گاو در صنایع فرآوری 

مواد غذایی در ژاپن جابه جا شد. 
به گــزارش روابط عمومــی انجمن 
صنایــع فــرآورده های گوشــتی ایران 
در حالی که مناطق کیوشــو و هوکایدو 
مناطق اصلی تولید گوشــت گاو در ژاپن 
هســتند، تولیدکننــدگان موادغذایی 
داخلی برای پوشــش تقاضا باید عمدتاً 

به واردات متکی باشند.

بررسی های سال 2022 میلادی نشان داد؛

»آسیا« بزرگترین تولیدکننده»آسیا« بزرگترین تولیدکننده
 گوشت خالص در جهان گوشت خالص در جهان

انجام شده،  آماری  بررســی های  بنابر 
کشــورهای آســیایی با تولیــد بیش از 
 155 میلیــون تن متریک تولید گوشــت 
خالص بیش ترین حجــم تولید جهان را به 

خود اختصاص دادند.

به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشتی ایران، در این مدت آمریکا 
با تولیــد بیش از 112 میلیون متریک گوشــت 
خالص، دومین تولید کننده بزرگ در جهان شد.

این گــزارش می افزاید؛ اروپایی هــا با تولید 

بالغ بــر 64 میلیــون متریک تن و کشــورهای 
قاره آفریقا و اقیانوســیه بــه ترتیب با حدود 23 
میلیــون متریک تن و 6/5 میلیون متریک تن در 
رتبه های بعدی تولید گوشــت خالص در جهان 

قرار گرفتند.



17 شماره6- زمستان  1402 WINTER 2024

نشریه داخلی  انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

بازدید و نمونه گیری از محصولات بازدید و نمونه گیری از محصولات 
شرکت  »شام شام« شیرازشرکت  »شام شام« شیراز

در راستای اجرای طرح پژوهشی مشــترک انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران با سازمان غذا و دارو و پژوهشکده صنایع غذایی 
سازمان ملی استاندارد از شرکت »شام شام« شیراز بازدید و نمونه گیری صورت گرفت. 

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشــتی ایران »شام شام« دوازدهمین شرکت مورد بازدید مجریان پروژه بوده است و  تولید 6 گروه 
از محصولات تولیدی در شــرکت شام شام شــیراز انجام پذیرفت و  نمونه ها به آزمایشگاه بافت شناسی ســازمان غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 

جهت تشخیص میکروسکوپی میزان غضروف و استخوان ارسال شد.

بازدید و نمونه گیری از محصولات »دمس شیراز«بازدید و نمونه گیری از محصولات »دمس شیراز«
بــا بازدید و نمونه گیــری از محصولات 
شــرکت  »دمــس شــیراز« به عنــوان 
سیزدهمین شرکت عضو انجمن این طرح 

به ایستگاه پایانی رسید. 
انجمــن  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ایــران، در  صنایــع فرآورده هــای گوشــتی 
 راســتای اجــرای طرح پژوهشــی مشــترک

 انجمن صنایــع فرآورده های گوشــتی ایران با 
 سازمان غذا و دارو و پژوهشــکده صنایع غذایی

 سازمان ملی اســتاندارد ســیزدهمین شرکت 
مــورد بازدیــد مجریــان پــروژه قــرار گرفت 
و  بــا تولید 6 گــروه از محصــولات تولیدی در 
شــرکت دمس شــیراز و ارســال به آزمایشگاه 
 بافت شناســی ســازمان غــذا و دارو دانشــگاه 
علــوم پزشــکی کرمانشــاه جهت تشــخیص 
میکروسکوپی میزان غضروف و استخوان، تولید 

78 نمونه در سیزده شرکت به پایان رسید.
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1010 برند برتر هات  داگ ایالات  متحده برند برتر هات  داگ ایالات  متحده
بین الملل: طبق جدیدترین  ســرویس 
گزارشــات، ارزش بازار جهانی هات داگ 
و سوســیس و کالباس در سال 2022، 72 
میلیــارد و 27 میلیون دلار بــود و انتظار 
می رود تا ســال 2027 با نرخ رشد سالانه 
3 درصــد در دوره پیش بینــی به 95/13 

میلیارد دلار افزایش یابد.
در ادامــه بــه معرفــی10 برنــد برتــر و با 
کیفیت هات داگ در ایــالات متحده می پردازیم. 
همانطور که توســط شــورای ملی  هات داگ و 
سوسیس گزارش شــده است، آمریکایی ها بیش 
از 8/3 میلیــارد دلار بــرای خرید هــات داگ و 
سوسیس در سوپرمارکت های ایالات متحده در 

سال 2022 هزینه کردند. 
ســاکنان لس آنجلس بیشــتر از همه شهرها 
 هــات داگ مصــرف می کننــد. در فصــل اوج 
مصرف هات داگ، آمریکایی ها معمولاً 7 میلیارد 
 هــات داگ مصرف می کنند. گزارشــات نشــان 
دهنــده محبوبیت  هــات داگ در ایالات متحده 

است.
بــر پایــه ایــن گــزارش بــرای رتبه بندی 
10 هات داگ بــا کیفیت در ایــالات متحده، ما 
داده هــا را از منابع متعددی از جمله واشــنگتن 
گزارش هــای  و  واو  پیــور  دلیــش،  پســت، 
مصرف کننده تهیه کردیم. برای یافتن رایج ترین 
برندها، میانگین را محاســبه کردیم که به عنوان 
»امتیاز « نشــان داده می شــود. ایــن امتیاز با 
تقسیم مجموع رتبه بندی های مربوطه برای یک 
برند هــات داگ در همه منابع، تقســیم بر تعداد 
منابعی که در آنها ظاهر شده است، به دست آمد.

در نهایت، ما 10 هات داگ بــا کیفیت در ایالات 

متحده را بر اســاس امتیازات محاسبه شده آنها، 
با استفاده از یک اجماع، رتبه بندی کردیم.

Hebrew National Beef Franks  10
امتیاز: 7/25

 Hebrew National Beef Franks سوسیس
یک برند مشــهور و محبــوب در زمینــه تولید 
سوسیس گوشت گاو اســت. این سوسیس ها به 
ویژه در بازار آمریکا شــناخته شــده اند و توسط 

شرکت Hebrew National تولید می شوند.
 Hebrew یکی از ویژگی های ممتاز سوسیس
National Beef Franks، اســتفاده از گوشــت 
گاو با کیفیت بالا اســت. آنها ادعــا می کنند که 
گوشــتی که در تولید سوسیس هایشان استفاده 
می شود، بدون هرگونه مواد نگهدارنده، هورمون 

یا آنتی بیوتیک است.
 این نکته ممکن اســت برای برخی افرادی که 
به دنبال محصولات گوشــتی طبیعی و با کیفیت 

هستند، جذاب باشد.

Oscar Mayer Turkey Franks  9
امتیاز: 7

برند »Oscar Mayer Turkey Franks« یک 
برند معروف در صنعت گوشت و سوسیس است. 
 »Oscar Mayer« این سوســیس ها تحت برنــد

تولید و بازاریابی می شوند که جزء شرکت
»Oscar Mayer« اســت که به عنوان بخشی 
از گروه »Kraft Heinz Company« شــناخته 

می شود.

Safeway Signature Select  8
Beef Franks 

امتیاز: 7
 Safeway Signature Select Beef« برنــد
Franks« یک برند محصولات غذایی اســت که 
به وســیله شــرکت »Safeway« تولید و توزیع 

می شود. 
بزرگتریــن  از  یکــی   Safeway شــرکت 
زنجیره های فروشگاهی در ایالات متحده آمریکا 
است و محصولات Signature Select را به عنوان 
برند خود بــرای محصولات خــاص و با کیفیت 

ویژه معرفی کرده است.
Beef Franks به معنی سوســیس گوشــت 
گاو اســت. این محصــولات تولید می شــوند تا 
به مشــتریان گزینه ای با کیفیت و خوشــمزه از 

سوسیس های گوشت گاو ارائه دهند.

Nathan’s Angus Beef Franks  7

امتیاز: 6/75

برند »Nathan's Angus Beef Franks« یکی 
از برندهای معروف در صنعت سوسیس و گوشت 
 Nathan's« اســت. این سوســیس ها تحت برند

Famous« تولید و بازاریابی می شوند.

برند »Nathan's Famous« از ســال 1916 
شــروع به فعالیــت کــرده و به ویژه بــه خاطر 
سوســیس های خود معروف شــده است. اما در 
طول ســال ها، محصــولات متنوعــی از جمله 
سوســیس های گوشــت گاو نیز بــه مجموعه 

محصولات این برند اضافه شده اند.
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Rastelli’s Round Dogs  6
امتیاز: 6

برنــد »Rastelli's Round Dogs« یــک برند 
معروف در صنعت سوســیس و همبرگر اســت. 
این محصولات تحــت برند »Rastelli's« تولید و 

بازاریابی می شوند.
برند »Rastelli's« به عنوان یک شرکت معتبر 
در زمینــه تهیــه و عرضه محصولات گوشــتی 
با کیفیت بالا شــناخته شده اســت که به تولید 
محصــولات گوشــتی از جمله سوســیس ها و 

همبرگرها تمرکز دارند. 
Round Dogs بــه معنی سوســیس های گرد 
است. این سوســیس ها به شــکل گرد و معمولاً 
برای اســتفاده در نــان ســاندویچ و همبرگرها 
طراحی شــده اند. طعم و کیفیت بالای گوشت در 
سوســیس های Rastelli's Round Dogs بسیار 
مهم است و آنها به جهت ارائه طعم و لذت بهترین 
گوشت به مشتریان خود، از گوشت با کیفیت بالا 

استفاده می کنند.

 Bell & Evans Organic  5

Chicken Hot Dogs

امتیاز: 6

 Bell & Evans Organic Chicken« برنــد
Hot Dogs« یــک برند معروف در صنعت غذا یی، 
به ویژه در زمینه سوســیس های مرغ آلی اســت. 
 »Bell & Evans« این محصــولات تحت برنــد

تولید و بازاریابی می شوند.
برنــد »Bell & Evans« معــروف بــه تولید 
محصولات گوشــت مــرغ با کیفیت اســت. آنها 
تعهــد دارند که مرغ هــای خود را با اســتفاده از 
روش های طبیعی و بدون استفاده از هورمون ها و 

آنتی بیوتیک ها پرورش دهند.
 Bell & Evans Organic« سوســیس های 
Chicken Hot Dogs« تولید شده از گوشت مرغ 
آلی با اســتفاده از مواد ارگانیــک و با کیفیت بالا 
هســتند. این محصولات بــرای علاقه مندان به 
سوسیس های مرغ و ســازگاری با سبک زندگی 

آلی مناسب هستند.

Open Nature Uncured Beef Franks  4
امتیاز: 6

 Open Nature Uncured Beef« برنــد 
Franks« یک برند محصولات غذایی اســت که 
تحــت علامــت »Open Nature« تولید و توزیع 
 »Safeway« می شود. این برند متعلق به شرکت
اســت کــه یکــی از بزرگتریــن زنجیره هــای 

فروشگاهی در ایالات متحده آمریکا است.

 Open Nature Uncured Beef« سوســیس
Franks« تولید شــده از گوشت گاو با استفاده از 

روش »Uncured« است.
 اصطــلاح »Uncured« بــه معنــی عــدم 
اســتفاده از نمک نیتریت در فرآوری سوســیس 
 اســت. بــه عبــارت دیگــر، این سوســیس ها

 بدون اســتفاده از مواد نگهدارنده نیتریت تهیه 
می شوند.

 Uncured Beef 365 Whole Foods  3
Hot Dogs

امتیاز: 6
 Uncured 365 Whole Foods« سوســیس
Beef Hot Dogs« یــک محصــول معــروف در 
 Whole Foods« صنعت غذا است که توسط برند
 Whole Foods« 365« تولید و توزیع می شــود

 .»365
یک برند محصولات غذایی طبیعی و آلی است 
 Whole Foods« که توسط شبکه فروشگاه های

Market« اداره می شود.

برند »Whole Foods 365« تأکید بر استفاده 
از مــواد طبیعی و آلــی در تولید محصولات خود 
دارد. آنها ســعی می کنند تا محصولات با کیفیت 
 و غذایی را به مشــتریان ارائه دهند. سوســیس

 Uncured Beef Hot  365  Whole Foods«  
Dogs« نیــز در این راســتا تولید شــده اند و از 

گوشت گاو آلی تهیه شده اند.

Roseda Farm Beef Franks  2
امتیاز: 6

 »Roseda Farm Beef Franks« سوســیس
یک محصول معــروف در صنعت غذا اســت که 
توســط برند »Roseda Farm« تولیــد و توزیع 
می شــود. »Roseda Farm« یک مزرعه گوشت 
گاو قرمــز در ایالــت مریلند در ایــالات متحده 

آمریکا است.
 Roseda Farm Beef« سوســیس های 
Franks« از گوشت گاو قرمز تهیه می شوند. این 
محصولات معمولاً با استفاده از روش های سنتی 
و با دقت بالا تهیه می شــوند و همچنین به تأکید 
بر کیفیت بالا و طعم واقعی گوشت معروف است 
و ســعی می کند تا محصولاتی بــا طعم و کیفیت 

عالی به مشتریان خود ارائه دهد.

Ball Park Beef Hot Dogs 1
امتیاز: 5/5

سوسیس »Ball Park Beef Hot Dogs« یک 
برند معروف در صنعت سوســیس های گوشــت 
گاو اســت و یکی از برندهــای محبوب در زمینه 
محصولات گوشــتی اســت و تولیدات خود را در 

بازار غذایی عرضه می کند.
 »Ball Park Beef Hot Dogs« سوسیس های
از گوشت گاو تهیه می شــوند. آنها معمولاً دارای 
طعــم غنی و ترکیبات خاصی هســتند که باعث 
می شود محصولات آنها مورد توجه قرار بگیرند. 
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تا سال 2027 میلادی محقق می شود؛

افزایش افزایش 457457 میلیارد دلاری ارزش صنعت گوشت  میلیارد دلاری ارزش صنعت گوشت 
ارزش جهانــی صنعت »گوشــت« در 
ســال 2021 میلادی به 897 میلیارد دلار 
آمریکا رسید و پیش بینی می شود تا سال 
2027میلادی به یک هزارو354 میلیارد 

دلار افزایش یابد.
به گزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، حجــم تولید این 
صنعت در سراســر جهان طی سال های 2016 
تا 2020 افزایشــی جزئی داشــت و از 317/2 
میلیون تن به حدود 328 میلیون تن رســید. 
طی دوره ذکرشده، گوشــت و مرغ از نظر وزن 
تولید و نســبت به هم در جایگا ه های متفاوتی 
قرار داشــت. حجم تولید گوشــت کمی بیشتر 

از مــرغ  در ســال های 2017 تــا 2020 بود. 
ایالات متحده از ســال 2020 پیشرو در تولید 
گوشت گاو و گوســاله در جهان بوده است. در 
ســال 2020 میلادی، تولید گوشت گاو ایالات 
متحده به 12 میلیون تن رسید. ایالات متحده 
همچنین بیشــترین مصرف داخلی گوشت گاو 

را در بین کشورهای دیگر دارد. 
لازم به ذکر اســت که در ســطح منطقه ای، 
مقداری که هر مصرف کننده در ایالات متحده 
به صورت سالانه برای گوشت گاو خرج می کند، 
کاملًا متفــاوت اســت، به طوری کــه ایالات 
متحــده غربی بالاترین هزینه را برای گوشــت 

گاو و غرب کمترین هزینه را دارد.



21 شماره6- زمستان  1402 WINTER 2024

نشریه داخلی  انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

درصدی   8 افزایش  بین الملل:  سرویس 
صادرات سوســیس چین تا ژوئن 2023، 
به 9 میلیون دلار رســید. میزان سوسیس 
و محصولات مشــابه صادراتی از چین با 
افزایش 12 درصدی به طور قابل توجهی به 

3/6 هزار تن افزایش یافت.
 بارزترین نرخ رشد در نوامبر  2022 میلادی  
به ثبت رسید که شاهد رشد 30 درصدی نسبت 
به دوره هــای قبل بود. از نظــر ارزش، صادرات 
سوســیس و کالباس به 9 میلیون دلار در ژوئن 
2023میلادی افزایش یافت. صادرات به کشــور 
میانمــار )1/3 هــزار تن(، کامبــوج )944 تن( 
و ژاپــن )398 تن( با مجمــوع 75 درصد از کل 
ســهم صادرات، مقاصد اصلی صادرات سوسیس 
از چین بودند. از ژوئن میــلادی 2022 تا ژوئن 

2023میلادی ، قابل توجه ترین نرخ رشــد، در 
میان کشورهای اصلی ، توســط میانمار به ثبت 
رسیده اســت. از نظر ارزش، بزرگترین بازارهای 
سوســیس صادراتی از چین عبارتند از کامبوج 
)2/1 میلیون دلار(، میانمار )1/9 میلیون دلار( و 
ژاپن )1/7 میلیــون دلار( که مجموعاً 63 درصد 

از کل صادرات را به خود اختصاص داده است. 
در ژوئن 2023میلادی، قیمت سوســیس به 
2هزارو 532 دلار در هر تن  رســید که نســبت 
به دوره های قبل شــاهد کاهــش 2/8 درصدی 
بود. به طور کلی، قیمت صادرات این محصولات 
روند ثابتی را طی کردند. ســرعت رشــد قیمت 
سوسیس در آگوســت 2022میلادی  با افزایش 
11 درصدی، سریع ترین رشد ثبت شده در سال 
2022 میلادی اســت. همچنین در دوره مورد 

بررســی، میانگین قیمت هــای صادراتی به رقم 
3هزارو 218 دلار در هر تن در ســپتامبر 2022 
رسید. با این حال، از اکتبر 2022 تا ژوئن 2023، 
قیمت هــای صادراتی در رقم پاییــن تری باقی 
ماندند. تفاوت معنی داری در میانگین قیمت ها 
برای بازارهای عمده سوســیس صادراتی وجود 

داشت.
 در ژوئــن 2023میــلادی، کشــوری کــه 
بالاتریــن قیمــت سوســیس را داشــت ژاپن 
)4هــزارو 324 دلار در هــر تن( بــود، در حالی 
کــه میانگیــن قیمت صــادرات سوســیس در 
 میانمــار )هــزارو 420 دلار در هــر تــن( بود.

 از ژوئــن 2022 تا ژوئن 2023، قابل توجه ترین 
نرخ رشــد از نظر قیمت برای عرضه سوسیس به 

میانمار ثبت شد. 

از ژوئن 2022 تا ژوئن 2023 محقق شد؛

مقاصد اصلی صادرات سوسیس از چینمقاصد اصلی صادرات سوسیس از چین
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طی سال های 2005 تا 2022 محقق شد؛

درآمد درآمد 2323میلیارد دلاری »مک دونالد« میلیارد دلاری »مک دونالد« 
مک دونالد در سال 2022 مجموعاً 23/18 
میلیــارد دلار درآمد داشــت که ایالات 
متحده با 9 میلیارد دلار درآمد،پیشرو در 

فروش محصولات بود.
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
گوشــتی ایران و با نگاهی به درآمد مک دونالد به 
تفکیک منطقه، کشــوری که بیشترین درآمد را 
برای این رستوران زنجیره ای ایجاد کرد، ایالات 
متحده با 9/42 میلیــارد دلار آمریکا بود. با این 
حال، بازارهای دیگر همچون اســترالیا، فرانسه، 
کانادا و بریتانیا، بیشــترین مبلغ را در کل درآمد 
مک دونالد در سال 2022 داشته اند. مک دونالد 
در ابتــدا در ســال 1940 در ســن برناردینــو، 

کالیفرنیــا، ایــالات متحــده توســط ریچارد و 
موریس مک دونالد تاسیس شــد و در نهایت در 
سال 1955 توســط تاجر ری کروک از برادران 
مک دونالد خریداری شــد. در سال 2022، بیش 
از 21 هزار رستوران مک دونالد در سراسر جهان 
وجود داشــت. لازم به ذکر اســت این همبرگر 
بیشــتر درآمد خود را از رســتوران های دارای 
امتیاز مک دونالد به دست آورد و 14/12 میلیارد 
دلار از این طریق در ســال 2022 دریافت کرد. 
مک دونالد در سال 2021 دارای بالاترین ارزش 
برند در میان شــرکت های رســتوران خدمات 
سریع بود. نه تنها این، بلکه در 100 شرکت برتر 

جهان در سال 2022 نیز قرار گرفت.

طی سال  2019و2023 محق شد؛

بررسی فروش انواع مختلف فرآورده های گوشتیبررسی فروش انواع مختلف فرآورده های گوشتی
ســرویس بین الملل: فروش بوقلمون در 

سال 2019 1/5 میلیارد دلار بود.
آمار فروش دلاری سوسیس و کالباس و انواع 
فرآورده های گوشتی در ایالات متحده طی سال 
2019 و 2023  را بر اســاس انواع فرآورده های 

گوشتی جمع آوری شده است. 
 فــروش بوقلمــون در ســال 2019 حــدود

 1/5 میلیــارد دلار در ایــالات متحــده به ثبت 
رسیده است.

در سال 2022 میلادی محقق شد؛

بررسی تولید خالص گوشت در سراسر جهان بررسی تولید خالص گوشت در سراسر جهان 
ســرویس بین الملل: آســیا بزرگترین 

تولیدکننده گوشت جهان است.
آسیا بزرگترین تولیدکننده خالص گوشت در 

سراسر جهان در سال 2022 بود.  
در ســال 2022، تولید خالص گوشت در اروپا 
به حــدود 64 میلیون متریک تن و در آســیا به 

بیش از 155 میلیون متریک تن رسید.



23 شماره6- زمستان  1402 WINTER 2024

نشریه داخلی  انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران

بازدید و نمونه گیری از محصولات بازدید و نمونه گیری از محصولات 
شرکت »تانیس اصفهان«شرکت »تانیس اصفهان«

در راستای اجرای طرح پژوهشی مشترک 
انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران با 
ســازمان غذا و دارو و پژوهشکده صنایع 
غذایی سازمان ملی اســتاندارد از شرکت 
»تانیس اصفهان« بازدیــد و از محصولات 
تولیــدی جهت ارســال به آزمایشــگاه 
میکروسکوپی  )تشــخیص  بافت شناسی 
میزان غضروف و استخوان( نمونه گیری به 

عمل آمد.
به گــزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورد ه هــای گوشــتی ایران ، هیأتــی مرکب از 
نمایندگان آزمایشــگاه های مرجع غــذا و دارو، 
پژوهشگاه اســتاندارد و معاونت نظارت بر اجرای 
اســتاندارد، اداره نظارت بر مواد غذایی ســازمان 
غذا و دارو و همکاران عضو کمیته فنی انجمن در 

اجرای این طرح مشارکت داشتند.
بر پایه این گزارش از 13 شــرکت تولیدکننده 
فرآورد ه های گوشــتی عضو انجمن نمونه گیری 
انجام و به آزمایشــگاه های بافت شناسی سازمان 
غذا و دارو و پژوهشــگاه اســتاندارد ارسال شده 

است.
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